
сельское поселение

ягодное 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области №21 (079),
13 ноября 2020 г.

6+

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯГОДНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №11 от 13 ноября 2020 года 

в редакции решения Собрания представителей сельского поселения Ягодное муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области от 30.01.2020г. № 236, от 27.03.202 года № 

242, от 19.05.2020г № 245, от 22.05.2020 г. № 249, от 25.06.2020г. № 255, от 31.07.2020 №258 от 
04.09.2020 №263, №8 от 23.10.2020г.)

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ЯГОДНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ от 30.12.2019 года № 231«О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯГОДНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020 ГОД И НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

 Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов Со-
брание представителей сельского поселения, РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2019 года № 231 «О бюджете сельского 
поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов» (газета «Ставрополь – на – Волге» от 11.02.2020 года № 5 (84)), 
(газета «Вестник Ягодное» от 22.05.2020г. № 9 (067), от 29.05.2020г. № 10(068) от 05.08.2020 №30(109) 
от 08.09.202г. №35(114) № 43 (122), 3 ноября 2020)) следующие изменения:

 1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета сель-
ского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год:

- общий объем доходов – 67 875 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 77 626 тыс. руб.;
- дефицит (профицит) – 9 751 тыс. руб.»
2. Статью 6. изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из федерального и областного бюджетов:
в 2020 году - в сумме – 26 713 тыс. руб.; 
в 2021 году - в сумме – 14 349 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме – 15 380 тыс. руб.»
3. Статью 7. Изложить в следующей редакции «Утвердить объем безвозмездных поступлений 

в доход бюджета сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской 
области

в 2020 году - в сумме 28 201 тыс. руб.;
в 2021 году - в сумме 15 374 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 16 478 тыс. руб.
4. Приложение №1 Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского 

поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области в соответствии с 
приложением №1 к настоящему Решению

5. Приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020» изложить в редакции согласно 
Приложения №2к настоящему Решению. 

6. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, (муниципальным программам сельского поселения Ягодное муниципального района Ставро-
польский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020» изложить в редакции согласно Приложения 
№3к настоящему Решению. 

7. Приложение №8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Ягод-
ное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в редакции 
согласно Приложения №4к настоящему Решению.

9. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Ставрополь – на 
Волге» и на официальном сайте администрации сельского поселения Ягодное в сети интернет http://
yagodnoe.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области И.А. Кашковский

Глава сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области А.В. Лапаев

Приложение №1 к проекту Решения Собрания представителей сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области 

Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области

К
о
д
 

гл
а
в
н
о
го

а
д
м

и
н
и
-

с
тр

а
то

р
а
 

Код бюджетной
классификации дохода

Наименование главного администратора бюджета сельского 
поселения, групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, кодов 
экономической классификации, доходов 

1 2 3
100 Федеральное казначейство

100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

182 Федеральная налоговая служба
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в от-
ношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228Налогового кодекса 
Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, зареги-
стрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-
скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных аван-
совых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании патента в со-
ответствии со статьей 227.1Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года)
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах сельских поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

932 Управление финансами администрации муниципального района 
Ставропольский Самарской области

932 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

932 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
932 2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских по-

селений
932 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

727 «Комитет по управлению муниципальным имуществом админи-
страции муниципального района Ставропольский Самарской 
области»

727 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-
ки, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах сельских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

727 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

727 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оператив-
ном управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

727 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оператив-
ном управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

727 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

727 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по указан-
ному имуществу

727 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах сельских поселений 

727 1 17  01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

727 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 
связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, располо-
женных на территориях сельских поселений (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2008 года)

727 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
458 Администрация сельского поселения Ягодное муниципального 

района Ставропольский Самарской области
458 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного самоуправ-
ления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

458 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного самоуправ-
ления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

458 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

458 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за ис-
ключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

458 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений)

458 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений

458 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских по-
селений

458 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

458 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений



2 вестник сельского поселения ягодное №21 (079) от 13 ноября 2020 г.

458 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности

458 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

458 2 02 16001 10 0000 150 Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутри-
городским делением.

458 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений
458 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, мо-

дернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значения)

458 2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

458 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение ком-
плексного развития сельских территорий

458 2 02 45293 10 0000 150 Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских 
поселений на приобретение автотранспорта

458 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
458 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

458 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 
458 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений
458 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских по-

селений
458 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков суб-

сидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

458 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными орга-
низациями остатков субсидий прошлых лет

458 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов сельских поселений 

Приложение №1 к проекту Решения Собрания представителей сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 13.11.2020 г. №11 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020

Единица измерения: тыс. руб.
Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. 

за счет 
безвоз-
мездных 
посту-
плений

Администрация сельского поселения Ягод-
ное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области

458               77 626 26 712

Общегосударственные вопросы 458 01             11 089 484
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

458 01 02           1 067 0

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

458 01 02 64         1 067 0

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

458 01 02 64 1       1 067 0

Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

458 01 02 64 1 00 11000   1 067 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

458 01 02 64 1 00 11000 120 1 067 0

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных адми-
нистраций

458 01 04           7 926 484

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

458 01 04 64         7 561 484

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

458 01 04 64 1       7 561 484

Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

458 01 04 64 1 00 11000   7 077 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

458 01 04 64 1 00 11000 120 5 101 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

458 01 04 64 1 00 11000 240 1 609 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 458 01 04 64 1 00 11000 850 367 0
Предоставление из областного бюджета 
иных межбюджетных трансфертов бюдже-
там муниципальных образований Самар-
ской области на реализацию мероприятий 
по улучшению материально-технической 
базы органов местного самоуправления

458 01 04 64 1 00 76290   484 484

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

458 01 04 64 1 00 76290 240 484 484

Непрограммное направление расходов 458 01 04 99         365 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенны-
ми соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

458 01 04 99 0 00 78210   365 0

Иные межбюджетные трансферты 458 01 04 99 0 00 78210 540 365 0
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

458 01 07           452 0

Непрограммное направление расходов 458 01 07 99         452 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенны-
ми соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

458 01 07 99 0 00 78210   452 0

Иные межбюджетные трансферты 458 01 07 99 0 00 78210 540 452 0
Резервные фонды 458 01 11           52 0
Непрограммное направление расходов 458 01 11 99         52 0
Резервный фонд местной администрации 458 01 11 99 0 00 79900   52 0
Резервные средства 458 01 11 99 0 00 79900 870 52 0
Другие общегосударственные вопросы 458 01 13           1 592 0

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

458 01 13 64         352 0

Подпрограмма «Информационное 
освещение деятельности сельского по-
селения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

458 01 13 64 А       296 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

458 01 13 64 А 00 20000   296 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

458 01 13 64 А 00 20000 240 296 0

Подпрограмма «Обеспечение информати-
зации и электронного документооборота 
для обеспечения деятельности админи-
страции сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 -2022 годы»

458 01 13 64 Б       56 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

458 01 13 64 Б 00 20000   56 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

458 01 13 64 Б 00 20000 240 56 0

Непрограммное направление расходов 458 01 13 99         1 240 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

458 01 13 99 0 00 20000   550 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

458 01 13 99 0 00 20000 240 550 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенны-
ми соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

458 01 13 99 0 00 78210   510 0

Иные межбюджетные трансферты 458 01 13 99 0 00 78210 540 510 0
Иные направления расходов 458 01 13 99 0 00 90000   180 0
Исполнение судебных актов 458 01 13 99 0 00 90000 830 10 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 458 01 13 99 0 00 90000 850 170 0
Национальная оборона 458 02             472 472
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

458 02 03           472 472

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

458 02 03 64         472 472

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского по-
селения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

458 02 03 64 1       472 472

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты

458 02 03 64 1 00 51180   472 472

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

458 02 03 64 1 00 51180 120 401 401

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

458 02 03 64 1 00 51180 240 71 71

Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность

458 03             2 546 0

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

458 03 09           494 0

Непрограммное направление расходов 458 03 09 99         494 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенны-
ми соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

458 03 09 99 0 00 78210   494 0

Иные межбюджетные трансферты 458 03 09 99 0 00 78210 540 494 0
Обеспечение пожарной безопасности 458 03 10           1 604 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

458 03 10 64         1 604 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспече-
ние пожарной безопасности сельского 
поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

458 03 10 64 2       1 604 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казённых учреждений

458 03 10 64 2 00 12000   1 604 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

458 03 10 64 2 00 12000 110 917 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

458 03 10 64 2 00 12000 240 679 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 458 03 10 64 2 00 12000 850 8 0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

458 03 14           448 0

Непрограммное направление расходов 458 03 14 99         448 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

458 03 14 99 0 00 20000   418 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

458 03 14 99 0 00 20000 240 418 0

Иные направления расходов 458 03 14 99 0 00 90000   30 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

458 03 14 99 0 00 90000 240 30 0

Национальная экономика 458 04             20 838 11 560
Сельское хозяйство и рыболовство 458 04 05           50 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

458 04 05 64         50 0

Подпрограмма «Развитие сельского хозяй-
ства и поддержка граждан, ведущих личное 
подсобное хозяйство на территории 
сельского поселения Ягодное муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы

458 04 05 64 3       50 0

Развитие сельского хозяйства и поддержка 
граждан, ведущих личное подсобное хозяй-
ство на территории сельского поселения

458 04 05 64 3 00 12000   50 0



3вестник сельского поселения ягодное№21 (079) от 13 ноября 2020 г.

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

458 04 05 64 3 00 12000 110 50 0

Водные ресурсы 458 04 06           115 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

458 04 06 64         115 0

Подпрограмма «Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

458 04 06 64 7       115 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

458 04 06 64 7 00 20000   115 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

458 04 06 64 7 00 20000 240 115 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 458 04 09           18 684 10 145
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

458 04 09 64         8 300 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Ягодное муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы».

458 04 09 64 4       8 300 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) услуг

458 04 09 64 4 00 20000   8 300 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

458 04 09 64 4 00 20000 240 8 300 0

Непрограммное направление расходов 458 04 09 99         10 384 10 145
Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджет муниципального района 
в соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (Дорожная деятельность 
в отношении дорог местного значения)

458 04 09 99 0 00 73270   10 145 10 145

Иные межбюджетные трансферты 458 04 09 99 0 00 73270 540 10 145 10 145
Софинансирование предоставленных 
субсидий бюджетам муниципальных об-
разований на развитие улично-дорожной 
сети в рамках подпрограммы «Модерни-
зация и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
Самарской области»

458 04 09 99 0 00 S3270   239 0

Иные межбюджетные трансферты 458 04 09 99 0 00 S3270 540 239 0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

458 04 12           1 989 1 415

Непрограммное направление расходов 458 04 12 99         1 989 1 415
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

458 04 12 99 0 00 20000   500 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

458 04 12 99 0 00 20000 240 500 0

Предоставление субсидий бюджетам сель-
ских поселений муниципальных районов 
Самарской области в целях внесения изме-
нений в схему территориального планиро-
вания муниципальных районов Самарской 
области, в генеральные планы и в правила 
землепользования и застройки

458 04 12 99 0 00 S3650   1 489 1 415

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

458 04 12 99 0 00 S3650 240 1 489 1 415

Жилищно-коммунальное хозяйство 458 05             35 150 14 196
Коммунальное хозяйство 458 05 02           950 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

458 05 02 64         950 0

Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

458 05 02 64 6       950 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 

458 05 02 64 6 00 20000   950 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

458 05 02 64 6 00 20000 240 950 0

Благоустройство 458 05 03           34 200 14 196
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

458 05 03 64         13 607 0

Подпрограмма «Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

458 05 03 64 7       13 607 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казённых учреждений

458 05 03 64 7 00 12000   2 019 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

458 05 03 64 7 00 12000 110 2 019 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

458 05 03 64 7 00 20000   11 588 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

458 05 03 64 7 00 20000 240 11 584 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 458 05 03 64 7 00 20000 850 4 0
Непрограммное направление расходов 458 05 03 99         20 593 14 196
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенны-
ми соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

458 05 03 99 0 00 78210   39 0

Иные межбюджетные трансферты 458 05 03 99 0 00 78210 540 39 0
Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджет муниципального района 
в соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (Комплексное развитие 
сельских территорий)

458 05 03 99 0 00 L5760   19 195 13 196

Иные межбюджетные трансферты 458 05 03 99 0 00 L5760 540 19 195 13 196

Субсидия из областного бюджета в целях 
софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований в Самарской 
области на реализацию мероприятий по 
поддержке общественных проектов

458 05 03 99 0 00 S6150   1 359 1 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

458 05 03 99 0 00 S6150 240 1 359 1 000

Образование 458 07             213 0
Молодежная политика 458 07 07           213 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

458 07 07 64         213 0

Подпрограмма «Развитие физической куль-
туры, спорта и молодёжной политики на 
территории сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

458 07 07 64 9       213 0

Фонд оплаты труда казённых учреждений 
и взносы по обязательному социальному 
страхованию

458 07 07 64 9 00 12000   213 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

458 07 07 64 9 00 12000 110 213 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 458 08             5 756 0
Культура 458 08 01           2 758 0
Непрограммное направление расходов 458 08 01 99         2 758 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенны-
ми соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

458 08 01 99 0 00 78210   2 758 0

Иные межбюджетные трансферты 458 08 01 99 0 00 78210 540 2 758 0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

458 08 04           2 998 0

Непрограммное направление расходов 458 08 04 99         2 998 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенны-
ми соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

458 08 04 99 0 00 78210   2 998 0

Иные межбюджетные трансферты 458 08 04 99 0 00 78210 540 2 998 0
Социальная политика 458 10             1 249 0
Пенсионное обеспечение 458 10 01           199 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

458 10 01 64         199 0

Подпрограмма «Развитие социальной 
политики сельского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан, проживающих на территории 
сельского поселения Ягодное муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

458 10 01 64 8       199 0

Социальное обеспечение населения 458 10 01 64 8 00 80000   199 0
Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

458 10 01 64 8 00 80000 310 199 0

Другие вопросы в области социальной 
политики

458 10 06           1 050 0

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

458 10 06 64         1 050 0

Подпрограмма «Развитие социальной 
политики сельского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан, проживающих на территории 
сельского поселения Ягодное муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы»

458 10 06 64 8       1 050 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казённых учреждений

458 10 06 64 8 00 12000   840 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

458 10 06 64 8 00 12000 110 519 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

458 10 06 64 8 00 12000 240 315 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 458 10 06 64 8 00 12000 850 6 0
Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

458 10 06 64 8 00 20000   210 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

458 10 06 64 8 00 20000 240 210 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 458 11             213 0
Массовый спорт 458 11 02           213 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского по-
селения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

458 11 02 64         213 0

Подпрограмма «Развитие физической куль-
туры, спорта и молодёжной политики на 
территории сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

458 11 02 64 9       213 0

Фонд оплаты труда казённых учреждений 
и взносы по обязательному социальному 
страхованию

458 11 02 64 9 00 12000   213 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

458 11 02 64 9 00 12000 110 213 0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕ-
ТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА

458 14             100 0

Прочие межбюджетные трансферты бюд-
жетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований общего 
характера

458 14 03           100 0

Непрограммное направление расходов 458 14 03 99         100 0
Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджет муниципального района 
из бюджетов сельских поселений в соот-
ветствии с заключенными соглашениями на 
решение вопросов местного значения

458 14 03 99 0 00 78220   100 0

Субсидии 458 14 03 99 0 00 78220 520 100 0
Итого                 77 626,00 26 712,00



4 вестник сельского поселения ягодное №21 (079) от 13 ноября 2020 г.

Приложение №2 к проекту Решения Собрания представителей сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 13.11.2020 г. №11 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, (муниципальным программам сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Ягодное 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020

Единица измерения: тыс. руб.
Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. 

за счет 
безвоз-
мездных 
посту-
плений

Общегосударственные вопросы 01             11 089 484
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

01 02           1 067 0

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

01 02 64         1 067 0

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 - 2022 годы»

01 02 64 1       1 067 0

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

01 02 64 1 00 11000   1 067 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 02 64 1 00 11000 120 1 067 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04           7 926 484

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

01 04 64         7 561 484

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 - 2022 годы»

01 04 64 1       7 561 484

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

01 04 64 1 00 11000   7 077 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 04 64 1 00 11000 120 5 101 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 64 1 00 11000 240 1 609 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 64 1 00 11000 850 367 0
Предоставление из областного бюджета иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам муни-
ципальных образований Самарской области 
на реализацию мероприятий по улучшению 
материально-технической базы органов местно-
го самоуправления

01 04 64 1 00 76290   484 484

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 64 1 00 76290 240 484 484

Непрограммное направление расходов 01 04 99         365 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

01 04 99 0 00 78210   365 0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 78210 540 365 0
Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов

01 07           452 0

Непрограммное направление расходов 01 07 99         452 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

01 07 99 0 00 78210   452 0

Иные межбюджетные трансферты 01 07 99 0 00 78210 540 452 0
Резервные фонды 01 11           52 0
Непрограммное направление расходов 01 11 99         52 0
Резервный фонд местной администрации 01 11 99 0 00 79900   52 0
Резервные средства 01 11 99 0 00 79900 870 52 0
Другие общегосударственные вопросы 01 13           1 592 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

01 13 64         352 0

Подпрограмма «Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 - 2022 годы»

01 13 64 А       296 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

01 13 64 А 00 20000   296 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 64 А 00 20000 240 296 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для обеспе-
чения деятельности администрации сельского 
поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
-2022 годы»

01 13 64 Б       56 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

01 13 64 Б 00 20000   56 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 64 Б 00 20000 240 56 0

Непрограммное направление расходов 01 13 99         1 240 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

01 13 99 0 00 20000   550 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 99 0 00 20000 240 550 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

01 13 99 0 00 78210   510 0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 78210 540 510 0
Иные направления расходов 01 13 99 0 00 90000   180 0
Исполнение судебных актов 01 13 99 0 00 90000 830 10 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 0 00 90000 850 170 0
Национальная оборона 02             472 472
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03           472 472

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

02 03 64         472 472

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2020 - 2022 годы»

02 03 64 1       472 472

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 64 1 00 51180   472 472

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

02 03 64 1 00 51180 120 401 401

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

02 03 64 1 00 51180 240 71 71

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

03             2 546 0

Защита населения и территории от послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09           494 0

Непрограммное направление расходов 03 09 99         494 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

03 09 99 0 00 78210   494 0

Иные межбюджетные трансферты 03 09 99 0 00 78210 540 494 0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10           1 604 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

03 10 64         1 604 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожар-
ной безопасности сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы»

03 10 64 2       1 604 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казённых учреждений

03 10 64 2 00 12000   1 604 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

03 10 64 2 00 12000 110 917 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 64 2 00 12000 240 679 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 64 2 00 12000 850 8 0
Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

03 14           448 0

Непрограммное направление расходов 03 14 99         448 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

03 14 99 0 00 20000   418 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 14 99 0 00 20000 240 418 0

Иные направления расходов 03 14 99 0 00 90000   30 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

03 14 99 0 00 90000 240 30 0

Национальная экономика 04             20 838 11 560
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05           50 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

04 05 64         50 0

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и 
поддержка граждан, ведущих личное подсобное 
хозяйство на территории сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы

04 05 64 3       50 0

Развитие сельского хозяйства и поддержка 
граждан, ведущих личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселения

04 05 64 3 00 12000   50 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

04 05 64 3 00 12000 110 50 0

Водные ресурсы 04 06           115 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

04 06 64         115 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

04 06 64 7       115 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 06 64 7 00 20000   115 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 06 64 7 00 20000 240 115 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09           18 684 10 145
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

04 09 64         8 300 0

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Ягодное муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы».

04 09 64 4       8 300 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
услуг

04 09 64 4 00 20000   8 300 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 64 4 00 20000 240 8 300 0

Непрограммное направление расходов 04 09 99         10 384 10 145
Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (Дорож-
ная деятельность в отношении дорог местного 
значения)

04 09 99 0 00 73270   10 145 10 145

Иные межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 73270 540 10 145 10 145
Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (Дорож-
ная деятельность в отношении дорог местного 
значения)

04 09 99 0 00 S3270   239 0

Иные межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 S3270 540 239 0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12           1 989 1 415

Непрограммное направление расходов 04 12 99         1 989 1 415
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

04 12 99 0 00 20000   500 0



5вестник сельского поселения ягодное№21 (079) от 13 ноября 2020 г.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 99 0 00 20000 240 500 0

Предоставление субсидий бюджетам сельских 
поселений муниципальных районов Самарской 
области в целях внесения изменений в схему 
территориального планирования муниципаль-
ных районов Самарской области, в генеральные 
планы и в правила землепользования и за-
стройки

04 12 99 0 00 S3650   1 489 1 415

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 99 0 00 S3650 240 1 489 1 415

Жилищно-коммунальное хозяйство 05             35 150 14 196
Коммунальное хозяйство 05 02           950 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

05 02 64         950 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

05 02 64 6       950 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 02 64 6 00 20000   950 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 64 6 00 20000 240 950 0

Благоустройство 05 03           34 200 14 196
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

05 03 64         13 607 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

05 03 64 7       13 607 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казённых учреждений

05 03 64 7 00 12000   2 019 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

05 03 64 7 00 12000 110 2 019 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 64 7 00 20000   11 588 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 64 7 00 20000 240 11 584 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 64 7 00 20000 850 4 0
Непрограммное направление расходов 05 03 99         20 593 14 196
Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

05 03 99 0 00 78210   39 0

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 78210 540 39 0
Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (Ком-
плексное развитие сельских территорий)

05 03 99 0 00 L5760   19 195 13 196

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 L5760 540 19 195 13 196
Субсидия из областного бюджета в целях 
софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований в Самарской обла-
сти на реализацию мероприятий по поддержке 
общественных проектов

05 03 99 0 00 S6150   1 359 1 000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 99 0 00 S6150 240 1 359 1 000

Образование 07             213 0
Молодежная политика 07 07           213 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

07 07 64         213 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодёжной политики на территории 
сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

07 07 64 9       213 0

Фонд оплаты труда казённых учреждений 
и взносы по обязательному социальному 
страхованию

07 07 64 9 00 12000   213 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 07 64 9 00 12000 110 213 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08             5 756 0
Культура 08 01           2 758 0
Непрограммное направление расходов 08 01 99         2 758 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

08 01 99 0 00 78210   2 758 0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 78210 540 2 758 0
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

08 04           2 998 0

Непрограммное направление расходов 08 04 99         2 998 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

08 04 99 0 00 78210   2 998 0

Иные межбюджетные трансферты 08 04 99 0 00 78210 540 2 998 0
Социальная политика 10             1 249 0
Пенсионное обеспечение 10 01           199 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

10 01 64         199 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан, проживающих на территории 
сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

10 01 64 8       199 0

Социальное обеспечение населения 10 01 64 8 00 80000   199 0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 01 64 8 00 80000 310 199 0

Другие вопросы в области социальной политики 10 06           1 050 0

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

10 06 64         1 050 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан, проживающих на территории 
сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

10 06 64 8       1 050 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казённых учреждений

10 06 64 8 00 12000   840 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

10 06 64 8 00 12000 110 519 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

10 06 64 8 00 12000 240 315 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 64 8 00 12000 850 6 0
Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

10 06 64 8 00 20000   210 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

10 06 64 8 00 20000 240 210 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11             213 0
Массовый спорт 11 02           213 0
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы»

11 02 64         213 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодёжной политики на территории 
сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы»

11 02 64 9       213 0

Фонд оплаты труда казённых учреждений 
и взносы по обязательному социальному 
страхованию

11 02 64 9 00 12000   213 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

11 02 64 9 00 12000 110 213 0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА

14             100 0

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований общего характера

14 03           100 0

Непрограммное направление расходов 14 03 99         100 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджет муниципального района из бюджетов 
сельских поселений в соответствии с заклю-
ченными соглашениями на решение вопросов 
местного значения

14 03 99 0 00 78220   100 0

Субсидии 14 03 99 0 00 78220 520 100 0
                77 626,00 26 712,00

Приложение №3 к проекту Решения Собрания представителей сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 13.11.2020 г. №11 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год

Единица измерения: тыс. руб.
Код  Наименование источника сумма на 

2021 год
 458 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета - ВСЕГО  9 751 
458 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
 9 751 

 458 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -67 875 
 458 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -67 875 
 458 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -67 875 
 458 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-67 875 

 458 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  77 626 
 458 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  77 626 
 458 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  77 626 
 458 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений
 77 626 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯГОДНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 105 от 13 ноября 2020 года

 О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 

октября 2019 года № 63 «Об утверждении муниципальной программы сельского 
поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской 

области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 

годы»
(в редакции Постановления Администрации сельского поселения Ягодное муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 30.12.2019 года № 93, от 30.01.2020 года № 5, от 
27.03.2020 года № 26, от 19.05.2020 года № 40,от 05.08.2020 №30(109) от 23.10.2020 №86)

В целях дополнения программы, уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов 
финансирования муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского по-
селения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы», 
утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 63, администрация сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет: 

«Дополнить муниципальную программу «Социально – экономическое развитие сельского по-
селения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы» 
№ 63, утвержденную Постановлением администрации сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30.10.2019 года №63 «Об утверждении муниципальной 
программы сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области» 
Приложением №11 «Б», согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.»

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 63:

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Ягодное муниципального района Став-
ропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 -2022 годы», утвержденной По-
становлением Администрации сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 30 октября 2019 года № 63, в паспорте муниципальной программы «Социально 
– экономическое развитие сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 -2022 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», 
изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финанси-
рования

Объем финансирования программы на 2020 - 2022 годы:
2020 год 35 753 560 руб. 01 коп.;
2021 год 21 290 778 руб. 18 коп.; 
2022 год 23 680 210 руб. 69 коп.
1.Средства бюджета сельского поселения Ягодное муниципального района Ставро-
польский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 63, в 1 Подпрограмме «Дея-
тельность органов местного самоуправления сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы (далее Подпрограмма)», Паспорт Подпро-



6 вестник сельского поселения ягодное №21 (079) от 13 ноября 2020 г.

граммы «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы (далее Подпрограмма)», «Объемы и 
источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 26 661 313 руб. 13 коп.
2020 год – 8 980 074 руб.01 коп.;
2021 год 8 755 619 руб. 56 коп.;
2022 год 8 925 619руб. 56 коп.

1.3. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 63, в 1 Подпрограмме «Дея-
тельность органов местного самоуправления сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 годы (далее Подпрограмма)», пункт 4 «Объем 
ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы», таблицу 1 
изложить в следующей редакции:

Таблица №1
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение (руб.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1. Материальное содержание главы сельского поселения 
Материальное содержание главы 
сельского поселения

Местный бюджет 1 067 340 1 022 340 1 022 340
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 067 340 1 022 340 1 022 340
2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 5 101 077,77 4 404 331,53 5 839 331,56
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 5 101 077,77 4 404 331,56 5 839 331,56
3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского 
поселения
Материально-техническое обе-
спечение деятельности работни-
ков администрации

Местный бюджет 2 459 547,28 1 328 948,00 1 893 948,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 2 459 547,28 1 328 948,00 1 893 948,00
4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 401 240,00 0 0

ИТОГО 401 240,00 0 0
5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое обе-
спечение деятельности работни-
ков первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 71 100,00 0 0

ИТОГО 472 340,00 0 0
Итого по мероприятиям 8 869 169,05 8 755 619,56 8 755 619,56

1.4. В приложении № 2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 
– 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ягодное муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 63, в 2 Подпрограмме 
«Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2020 – 2022 годы» (далее Подпрограмма)», пункт 2 «Цели, задачи Подпрограммы, сроки и 
механизмы её реализации и характеристика основных мероприятий Программы» таблицу 1 изложить 
в следующей редакции:

Таблица №1
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение (руб.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1. Материальное содержание работников пожарной безопасности в сельском поселении 
Материальное содержание 
работников пожарной безопас-
ности

Местный бюджет 916 780,00 895 780,00 895 780,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 916780,00 895 780,00 895 780,00
2. Материально-техническое обеспечение деятельности работников пожарной безопасности в 
сельском поселении 
Материально-техническое обе-
спечение деятельности работни-
ков пожарной безопасности

Местный бюджет 387 055,00 188 000,00 188 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

Установка пожарных гидрантов Местный бюджет 300 000,00
ИТОГО 687 055,00 188 000,00 188 000,00
Итого по мероприятиям 1 603 835,00 1 083 780,00 1 083 780,00

1.6 В приложение № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ягодное муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 63, в 7 Подпрограмме 
«Благоустройство территории сельского поселении Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы» (далее - Подпрограмма),в паспорте Подпрограммы «Бла-
гоустройство территории сельского поселении Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы», «Источники и объемы финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы 
их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 25 514 226 рублей 73 коп., 
в том числе:
2020 год – 13 606 801руб. 69 коп.;
2021 год – 5 731 776 руб. 30 коп.;
2022 год – 6 175 688 руб. 74 коп.

 
1.7 В приложение № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ягодное муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 65, в 7 Подпрограмме 
«Благоустройство территории сельского поселении Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы» (далее - Подпрограмма), раздел 5 «Мероприятия Подпро-
граммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции: 

Таблица 1
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение (руб.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1. Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 3 431 790,77 3 273 166,00 3 717 078,44
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

Аренда опор для уличного 
освещения

Местный бюджет 17 348,85 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 3 491 790,77 3 273 166,00 3 717 078,44
Оплата за электротовары Местный бюджет 1 581 556,41 100 000,00 100 000,00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 581 556,41 100 000,00 100 000,00
2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении

Техническое обслуживание 
уличного освещения

Местный бюджет 979 199,64 550 000,00 550 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 979 199,64 550 000,00 550 000,00
 3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую 
электроэнергию за счет стиму-
лирующих субсидий

Областной бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
4.Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих 
субсидий
Техническое обслуживание 
уличного освещения за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
5.Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения
Материальное обеспечение 
тракториста и дворника

Местный бюджет 2 019 314,23 1 643 610,30 1 643 610,30
Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 2 019 314,23 1 643 610,30 1 643 610,30
6.Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по бла-
гоустройству территории 

Местный бюджет 5 468 610,64 165 000,00 165 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 5 468 610,64 165 000,00 165 000,00
Чистка дна пляжа Местный бюджет 15 000,00 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 15 000,00 0 0
Санитарно-эпидемиологическая 
экспертиза воды и прилегающей 
территории пляжей 

Местный бюджет 100 000,00 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 100 000,00 0 0
Итого по мероприятиям 1 3606 801,69 5 731 776,30 6 175 688,74

1.9 В приложение № 8 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 - 2022 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2019 года № 63, в 8 Подпрограмме «Развитие 
социальной политики сельского поселения, обеспечение беспрепятственного доступа маломобильных 
граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи, 
содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан, 
проживающих на территории сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы» (далее - Подпрограмма), раздел 2 «Мероприятия Подпро-
граммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)

2020 г. 2021 г. 2022 г.
1. Материальное содержание работников социальной политикой в сельском поселении 
Материальное содержание работни-
ков социальной политики

Местный бюджет 401 141,00 486 715,58 486 715,58
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 401 141,00 486 715,58 486 715,58
2. Материально – техническое содержание работников социальной политикой в сельском по-
селении
Материально - техническое со-
держание работников социальной 
политики

Местный бюджет 439 361,14 126 100,00 126 100,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 439 361,14 126 100,00 126 100,00
3. Материально – техническое обеспечение доступной средой для инвалидов и других маломо-
бильных групп граждан в сельском поселении
Установка пандусов Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
4. Материальное обеспечение трудоустройства безработных граждан в сельском поселении
Материальное обеспечение трудоу-
стройства безработных граждан

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
5. Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
Выплата надбавки к трудовой пен-
сии муниципальным служащим

Местный бюджет 198 504,00 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 198 504,00 0 0
6. Материально – техническое обеспечение празднично-досуговых мероприятий в сельском по-
селении
Проведение праздника нового года 
(Покупка сувенирной продукции, 
материалов для оформления)

Местный бюджет 20 000 20 000 20 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 20 000 20 000 20 000
Проведение праздника Масленицы 
(Покупка сувенирной продукции, 
материалов для оформления)

Местный бюджет 50 000 50 000 50 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 50 000 50 000 50 000
Проведение праздника 9 мая 
(Покупка сувенирной продукции, 
цветов, венков)

Местный бюджет 20 000 20 000 20 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 20 000 20 000 20 000
Проведение праздника День села 
(Покупка сувенирной продукции, 
материалов для оформления)

Местный бюджет 10 000 50 000 50 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 10 000 50 000 50 000
Проведение праздника 8 Марта (По-
купка сувенирной продукции, цветов, 
венков)

Местный бюджет 20 000 20 000 20 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 20 000 20 000 20 000
Проведение праздника 23 Февраля 
(Покупка сувенирной продукции, 
цветов, венков)

Местный бюджет 20 000 20 000 20 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 20 000 20 000 20 000
Проведение праздника День защиты 
детей (Покупка сувенирной продук-
ции, материалов для оформления)

Местный бюджет 20 000 20 000 20 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 20 000 20 000 20 000
Проведение праздника День пожило-
го человека (Покупка сувенирной про-
дукции, материалов для оформления)

Местный бюджет 20 000 20 000 20 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 20 000 20 000 20 000
Баннеры к празднику Местный бюджет 30 000 30 000 30 000

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 30 000 30 000 30 000
Итого по мероприятиям 1 249 006,14 862 815,58 862 815,58



7вестник сельского поселения ягодное№21 (079) от 13 ноября 2020 г.

Приложение №11 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 

– 2022 годы» №63

11(Б) ПОДПРОГРАММА
«Обеспечение информатизации и электронного документооборота для обеспечения 

деятельности администрации сельского поселения Ягодное муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2020 -2022 годы»

(Далее – Подпрограмма)

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Наименование 
Подпрограммы:

«Обеспечение информатизации и электронного документооборота для обеспече-
ния деятельности администрации сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020 -2022 годы»

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы:

Администрация сельского поселения Ягодное муниципального района Ставро-
польский Самарской области

Цели Про-
граммы:

Повышение эффективности деятельности администрации сельского поселения 
Ягодное и приведение ИТ инфраструктуры в соответствие современным техниче-
ским стандартам и требованиям закона; 
 Улучшение материально-технической базы администрации ИТ-инфраструктуры;
Выполнение мероприятий по защите информации

Задачи Подпро-
граммы:

- Формирование современной информационной и телекоммуникационной ин-
фраструктуры, предоставление на ее основе качественных услуг и обеспечение 
высокого уровня доступности для населения информации и технологий.
- Повышение эффективности местного самоуправления, взаимодействия граж-
данского общества с органами власти, качество и оперативность предоставления 
муниципальных услуг
- Противодействие использованию на территории сельского поселения Ягодное 
муниципального района Самарской области потенциала информационных и теле-
коммуникационных технологий в целях угрозы общественным интересам 

Заказчик под-
программы

Администрация сельского поселения Ягодное муниципального района Самарской 
области

Сроки и этапы 
реализации 
подпрограммы:

Срок реализации Программы: 2020 - 2022 годы. Отдельные этапы реализации 
Программы не выделяются.

Важнейшие 
целевые 
индикаторы и 
показатели Под-
программы

Доля электронного документооборота между органами муниципальной власти и 
администрацией сельского поселения Ягодное муниципального района Ставро-
польский Самарской области в общем объеме документооборота.
Доля современной техники и оснащение ЭВМ администрации сельского поселе-
ния Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области

Источники и 
объемы финан-
сирования Под-
программы:

Источниками средств для реализации Подпрограммы являются средства бюд-
жета сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский. 
Для выполнения мероприятий Подпрограммы могут привлекаться средства 
федерального, областного бюджета и иные источники в соответствии с за-
конодательством. Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств 
бюджета сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области составляет 00 000 рублей 00 копеек, в том числе по годам:
2020 год – 55 782 руб. 85 коп.;
2021 год - 0 000 руб. 00 коп.;
2022 год – 0 000 руб. 00 коп.

Механизм 
реализации 
Подпрограммы:

Реализация Подпрограммы осуществляется в соответствии с определенными 
в ней целью и задачами, которые реализуются через систему программных 
мероприятий. Система программных мероприятий, согласованных по срокам, ис-
полнителям и финансовым ресурсам, предусматривает решение задач, направ-
ленных на достижение поставленной цели, с учетом сложившихся в сельском 
поселении Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области 
экономических условий.

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
Подпрограммы:

Автоматизация рабочих мест в администрации сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области; 
Увеличение доли электронного документооборота администрации сельского по-
селения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области в 
общем объеме документооборота – 100%.
- Увеличение доли ЭВМ в администрации сельского поселения Ягодное муници-
пального района Ставропольский Самарской области.

Организация 
контроля

Контроль за исполнением Подпрограммы осуществляет глава сельского поселе-
ния Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области

Введение

Нарастающие темпы и объемы межведомственного документооборота диктуют необходимость 
объединения всех организаций высокоскоростными каналами связи. Создание единых банков данных 
позволит упростить получение и передачу данных. Правильным шагом будет внедрение и развитие 
унифицированной системы документооборота.

Правильное планирование и реализация позволит создать перспективную масштабируемую 
систему с необходимой «прозрачностью» процессов и в то же время соответствующую существующим 
стандартам защиты от несанкционированного доступа и надежности. Ключевыми характеристиками 
такой системы должны стать надежность, защищенность, перспективность, прозрачность, унифици-
рованность, масштабируемость.

1. Характеристика проблемы, на решение которой направлена Подпрограмма, включая 
анализ причин ее возникновения, целесообразность и необходимость ее решения программно-
целевыми методами

Информационно - коммуникационные технологии (далее - ИКТ) имеют важное значение в раз-
витии жизни современного общества, влияя на социально-экономическую, политическую, научную и 
культурную сферы общественной жизни.

В настоящее время необходимо проводить работу по информатизации деятельности адми-
нистрации сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти. Завершен этап первоначального оснащения администрации сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области компьютерной техникой и оргтехникой. 
Созданы информационно-технологическая и коммуникационная инфраструктуры обеспечения их 
деятельности.

Настоящая подпрограмма в первую очередь предназначена для решения задач информатизации 
и направлена на выполнение мероприятий, формирующих инфраструктурную основу для совершен-
ствования управления, а также необходимых условий для организации единого информационного про-
странства между деятельностью администрации сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области и взаимодействующими с ней организациями и учреждениями.

Учитывая уровень оснащенности вычислительной техникой и средствами телекоммуникаций, а 
также иные характеристики развития ИКТ в области информатизации, муниципальная сфера управления 
находится в положении «догоняющей». Причины такого положения в следующем:

Компьютерная оснащённость администрации сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области увеличилась до размеров, требующих унифицированной 
политики, в части закупки, управления, обновления ПО, тех. поддержке.

Недостаточный уровень обеспечения информационной безопасности, защиты телекоммуника-
ционной инфраструктуры и информационных систем в администрации сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. Обоснование целесообразности и необходимости решения проблемы программно-
целевым методом

Процесс перехода к информационному обществу – это сложная комплексная задача, охваты-
вающая практически все виды и формы человеческой деятельности, затрагивающая интересы всех 
слоев общества. Решение такого рода задачи требует достаточно длительного времени, эффективного 
взаимодействия всех заинтересованных в ее решении сторон. Именно для решения такого рода задач, 
требующих интеграции усилий всего общества, служит программно-целевой подход. В его основу 
положен принцип ориентации совокупности выполняемых различными исполнителями действий на 
достижение общей цели.

Развитие и использование ИКТ для социально- экономического развития сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области является задачей, решение 
которой требует программно-целевого подхода.

Реализация программно-целевого подхода позволит повысить эффективность расходования 
бюджетных средств на развитие и использование ИКТ и обеспечить эффективное межведомственное 
взаимодействие в области развития и использования ИКТ.

3. Цели и задачи.
Цель 1: Уменьшение скорости реагирования и затрат на документооборот.
Задачи:
а) Перевод внутреннего документооборота в электронную форму.
б) Постепенное наращивание количества СЭДО на рабочих местах, с перспективой постепенного 

отказа от внутреннего бумажного документооборота.
Цели 2: Улучшение материально-технической базы ИТ-инфраструктуры. 
Задачи:
а) Приобретение компьютеров и оргтехники для нужд администрации сельского поселения 

Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области.
б) Организация доступа в сеть интернет по оптоволоконному каналу связи.

4. Основания реализации
Постановление Правительства Самарской области №681 от 27.11.2013 «Об утверждении го-

сударственной программы Самарской области «Развитие информационно-телекоммуникационной 

инфраструктуры Самарской области».
Федеральный закон № 8-ФЗ от 09.02.2009 «Об обеспечении доступа к информации о деятель-

ности государственных органов и органов местного самоуправления».
Закон Самарской области №152-ГД от 31.12.2009 «О предоставлении информации о деятельности 

государственных органов Самарской области и органов местного самоуправления муниципальных 
образований в Самарской области».

Постановление администрации муниципального района Ставропольский от 08.07.2010 №56 «О 
подготовке на территории муниципального района Ставропольский плана перехода на предоставление 
муниципальных услуг в электронном виде».

5. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Источниками средств для реализации Программы могут быть как средства местного бюджета 

сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области, так и 
средства из вышестоящих уровней бюджетов, предусмотренные в рамках областных и федеральных 
целевых программ, содержащих мероприятия по развитию и внедрению ИКТ, а также иные источники 
в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Объемы финансирования из бюджета сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области муниципального района Ставропольский, предусмотренные Под-
программой, носят ориентировочный характер и подлежат ежегодной корректировке при формировании 
и утверждении бюджета сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на соответствующий финансовый год. В случае несоответствия результатов выполнения 
Подпрограммы целевым индикаторам и показателям эффективности может быть принято решение 
о сокращении, начиная с очередного финансового года, бюджетных ассигнований на реализацию 
Программы или о досрочном прекращении реализации Программы.

6. Механизм реализации программы
Основной разработчик и муниципальный заказчик Подпрограммы – Администрация сельского 

поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области.
Механизм реализации Подпрограммы заключается в выполнении муниципальным заказчиком 

Подпрограммы цикла «планирование - реализация – мониторинг» показателей и ресурсов для реа-
лизации мероприятий Подпрограммы. 

Основными факторами, обеспечивающими реализацию Программы, выступают:
Финансирование в соответствии с Решением Собрания представителей сельского поселения 

Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области о бюджете сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на очередной финансовый год 
и на плановый период.

Реализация Подпрограммы осуществляется в соответствии с определенными в ней целями и за-
дачами, которые реализуются через систему программных мероприятий. Система мероприятий подпро-
граммы, согласованных по срокам, исполнителям и финансовым ресурсам, предусматривает решение 
задач, направленных на достижение поставленной цели, с учетом сложившихся в сельском поселении 
Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области экономических условий.

Управление реализацией Подпрограммы и контроль за выполнением Подпрограммы осущест-
вляется Администрацией сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области.

Таблица 1
7. «Мероприятия подпрограммы»

Мероприятия Источник финан-
сирования

Планируемое значе-
ние (руб.)
2020 г. 2021 

г.
2022 
г.

1. Обеспечение информационной безопасности
Ведение реестров информационных систем, паролей и 
ключей доступа

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00
2. Обеспечение функционирования и развития средств связи и передачи данных
Услуги телефонной связи Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Услуги по предоставлению доступа к информационно-
коммуникационной сети интернет

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00
3. Обеспечение устойчивого функционирования, модернизации и развития материально-
технической базы сельского поселения
Приобретение ИТ- оборудования Местный бюджет 55 782,85 0,00 0,00
Приобретение расходных материалов к оргтехнике (в т.ч. 
картриджи)

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Заправка картриджей, ремонт и техническое обслужива-
ние оргтехники 

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Техническая поддержка, сопровождение программного 
обеспечения и продление лицензий

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00
ВСЕГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ: 55782,85 0,00 0,00

Объемы финансирования мероприятий Подпрограммы согласовываются Ответственным ис-
полнителем Подпрограммы – Администрацией сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области.

8. Целевые показатели подпрограммы «Информационное освещение деятельности 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы»

N 
п/п

Наименование целевого показателя Значение показателей
2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5
1.1 Ведение реестра Информационных систем, паролей и ключей 

доступа
Наличие 
акту-
ального 
реестра

Наличие 
акту-
ального 
реестра

Наличие 
акту-
ального 
реестра

1.2 Приобретение оборудования шт. шт. шт.
1.3 Приобретение расходных материалов к оргтехнике (в т.ч. 

картриджи)
тыс.руб. тыс.руб. тыс.руб.

1.4 Заправка картриджей, ремонт и т/о оргтехники тыс.руб. тыс.руб. тыс.руб.
1.5 Техподдержка, сопровождение ПО и продление лицензий тыс.руб. тыс.руб. тыс.руб.

9. Методика оценки эффективности реализации подпрограммы

Методика оценки эффективности реализации подпрограммы представляет собой алгоритм 
оценки фактической эффективности в процессе и по итогам реализации подпрограммы, основанная 
на оценке результативности мероприятий подпрограммы с учетом объема ресурсов, направленных на 
их реализацию, а также реализовавшихся рисков и социально-экономических эффектов, оказывающих 
влияние на изменение соответствующей сферы социально-экономического развития сельского по-
селения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области.

Методика оценки эффективности реализации подпрограммы учитывает необходимость про-
ведения оценок:

степени достижения целей и решения задач подпрограммы;
степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств 

местного бюджета;
степени реализации мероприятий программ (достижения ожидаемых непосредственных ре-

зультатов их реализации).
Методика оценки эффективности реализации мероприятий подпрограммы предусматривает 

возможность проведение оценки ее эффективности в течение реализации подпрограммы не реже 
1 раза в год.

10. Описание ожидаемых конечных результатов реализации Подпрограммы 

При условии достижения цели Подпрограммы развития ожидаются следующие результаты:
создание электронной базы сельского поселения;
совершенствование материально-технической базы;
бесперебойное электронное взаимодействие с органами власти других уровней;
обеспечение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления в 

сельском поселении Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области;
повышение эффективности деятельности Администрации сельского поселения Ягодное муни-

ципального района Ставропольский Самарской области;

Контроль за исполнением Подпрограммы осуществляет администрация сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области.

2.Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сель-

ского поселения Ягодное» и на официальном сайте администрации сельского поселения Ягодное в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://yagodnoe.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области А.В. Лапаев

Издание «Вестник сельского 
поселения Ягодное»
№21 (079) от 13 ноября 2020 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


